Nº 204, segunda-feira, 26 de outubro de 2015 31ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015102600031

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RETIFICAÇÕES

No Edital de Convocação Nº 62, de 15 de Fevereiro de 2015,
CONCURSO PÚBLICO No- 6/2013 - EBSERH/HUOL-UFRN, pu-
blicado no DOU n° 199, seção 3, no dia 19 de outubro de 2015 onde
se lê: EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 62, DE 15 DE FEVEREIRO
DE 2015,leia se: : EDITAL Nº 64, DE 15 de OUTUBRO de 2015.

DIRETORIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

E INFRAESTRUTURA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SERVIÇO DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 18/2015

A EBSERH torna público o resultado do julgamento do
pregão eletrônico nº 18/2015 em que sagraram-se vencedoras as em-
presas: ACCORD FARMACEUTICA LTDA - CNPJ Nº
64.171.697/0001-46, no grupo 1, itens 25 e 26 no valor total de R$
258.298,00 ; BLAU FARMACEUTICA S.A - CNPJ Nº:
58.430.828/0001-60, no item 08 com o valor total de R$ 4.003.250,00
; BSB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
CNPJ nº: 05.777.772/0001-58, nos itens 2 e 33 no valor total de R$
11.002.768,20: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEU-
TICOS LTDA - CNPJ nº:44.734.671/0001-51, nos itens 21 e 23 no
valor total de R$ 1.077.416,00: HOSPFAR IND E COM DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES CNPJ nº 26.921.908/0002-02 no grupo 2
(27 e 28) e grupo 3 (29 e 30) no valor total de R$ 2.392.272,00;
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES - CNPJ nº: 04.307.650/0001-35 no item 05 no valor total de R$
57.600,00; ONCORIO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA - CNPJ nº: 10.630.293/0001-44 nos itens 06, 11 e 19 no valor
total de R$ 1.998.031,20; SOLUMED DISTRIBUIDORA DE ME-
DICAMENTOS E PRODUTOS - CNPJ nº 11.896.538/0001-42 nos
itens 9, 20 e 22 no valor total de R$ 832.047,00.

ÉLVIA PEREIRA DE SOUSA
Pregoeira

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE SANTA MARIA

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 54/2015 - UASG 155125

Processo: 23541000383201599 . Objeto: Aquisição de placa LCP
4,5mm bloqueada. Inclui parafusos. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Aquisição emergencial para atender ne-
cessidade específica. Declaração de Dispensa em 21/10/2015. JOAO
BATISTA DE VASCONCELLOS. Gerente Adm.. Ratificação em
21/10/2015. ELAINE VERENA RESENER. Superintendente. Valor
Global: R$ 1.896,00. CNPJ CONTRATADA : 05.643.925/0001-74
MEDPUMP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPI-
TALARES LTD - EPP.

(SIDEC - 23/10/2015) 155125-26443-2015NE800008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 6/2015 - UASG 153164

Número do Contrato: 00122/2012, subrogado pelaUASG: 153164 -
UNIVERSIDADE FEDERAL DE STA.MARIA/RS. Nº Processo:
23541000060201517. PREGÃO SISPP Nº 185/2012. Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA -MARIA. CNPJ Contra-
tado: 01264336000124. Contratado : VIGILLARE SERVICOS DE
SEGURANCA -LTDA. Objeto: O período de vigência, previsto na
cláusula sexta do referido contrato, fica prorrogado por 12 meses, a
partir de 01/10/2015. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência:
01/10/2015 a 30/09/2016. Data de Assinatura: 30/09/2015.

(SICON - 23/10/2015) 155125-26443-2015NE800008

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 126/2015 - UASG 155125

Processo: 23541000376201597 . Objeto: AqUISIÇÃO DE MATE-
RIAIS PARA O SERVIÇO DE CIRURGIA CARDIOVASCULAR
CUMULADO COM COMODATO DE EQUIPAMENTO ANALI-
SADOR/PROGRAMADOR E BOMBA DE IRRIGAÇÃO PARA
ABLAÇÃO POR RADIOFREQUÊNCIA (RF), PARA O HOSPITAL
Total de Itens Licitados: 00029. Edital: 26/10/2015 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av. Roraima, N. 1000, Ed.22,
Bairro Camobi Camobi - SANTA MARIA - RS. Entrega das Pro-
postas: a partir de 26/10/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 10/11/2015 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital estará dispo-
nível no site http:www.comprasgovernamentais.gov.br

LUCIANE DA VEIGA CUNHA
Chefe Unidade de Licitações

(SIDEC - 23/10/2015) 155125-26443-2015NE800008

SUPERINTENDÊNCIA DA EMPRESA BRASILEIRA DE
SERVIÇOS HOSPITALARES NO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO No- 29/2015 - UASG 155008

Processo: 23477006527201451. PREGÃO SRP Nº 45/2014. Contra-
tante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES
- EBSERH. CNPJ Contratado: 41654740000129. Contratado : QUI-
MIFORT COMERCIO DE PRODUTOS -QUIMICOS E LABORAT
LTDA. Objeto: Aquisição de equipamentos biomédicos para o Hos-
pital Universitário da Universidade Federal do Piauí, a serem en-
tregues e instalados, com suporte e garantia de 36 meses, conforme as
especificações constantes do Termo de Referência e seus anexos.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e 10.520/2002Vigência:
23/10/2015 a 22/10/2016. Valor Total: R$40.443,75. Fonte:
100150714 - 2015NE801289. Data de Assinatura: 23/10/2015.

(SICON - 23/10/2015) 155008-26443-2015NE800009

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO 23076.020818/2014-74. Segundo Termo Aditivo ao Con-
vênio nº. 40/2014, do I Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Espe-
cialização) MBA Executivo em Gestão Estratégica de Recursos Hu-
manos, assinado em 20 de outubro de 2015, entre a Fundação de Apoio
ao Desenvolvimento da Universidade Federal de Pernambuco - FADE-
UFPE - CNPJ/MF n° 11.735.586/0001-59, neste ato legalmente repre-
sentada pelo Coordenador Executivo, Paulo Roberto de Magalhães
Guedes - CPF n° 101.253.294-15, e a UFPE - CNPJ n°
24.134.488/0001-08, neste ato legalmente representada pelo seu Vice-
Reitor, Prof. Silvio Romero de Barros Marques, portador do CPF nº.
033.958.474.20. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 03
(três) meses alterando a Cláusula Sétima - Vigência e Alteração. Atua-
lizar o Plano de Trabalho e a Proposta Orçamentaria Global do Curso.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 36/2015

Tornamos público o Resultado do Julgamento do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 036/2015, destinado à aquisição de reagentes quí-
micos para o Laboratório de Pesquisa em Química Analítica da UF-
MA. Fonte de Recursos: Convênio FINEP n° 01.10.0784.00. No qual
foram julgadas as empresas: A.C. DE SOUZA SANTANA - ME,
CNPJ n° 18.925.025/0001-61, vencedora dos Lotes 1, 3, 5 a 13, no
valor total de R$ 35.474,80; e NEW QUÍMICA LTDA - EPP, CNPJ
nº 19.486.216/0001-37, vencedora do Lote 2 no valor total de R$
1.344,50 ".

SUZANA MONTENEGRO
Secretária Executiva da FADE-UFPE

RETIFICAÇÕES

No processo de Dispensa nº 036/2015, publicado em
15/10/2015, página 35, seção 3 do DOU Onde se lê: "HR ANA-
LÍTICA PROD DE EQUIP PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ Nº
13.990.018/0001-20. Valor total de R$ 5.870,00."; Leia-se:"AIQ FER-
RAMENTAS E INSTRUMENTOS - EPP, CNPJ Nº 12.134.879/0001-
43. Valor total de R$ 5.810,80."

No processo de Inexigibilidade nº 093/2015, publicado em
15/10/2015, página 35, seção 3 do DOU Onde se lê: "Valor estimado:
R$ 8.174,00."; Leia-se: "Valor R$ 9.074,00".

FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº. 654/2015-96. PREGÃO Nº. 40/2015 - Ata Nº.
27/2015. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada, para
realizar impressão e acabamento de materiais gráficos (banners) para
atender às demandas dos projetos técnicos, educativos e culturais das
Coordenações Gerais da Diretoria de Pesquisas Sociais na Fundação
Joaquim Nabuco, pelo prazo de 12 (doze) meses. Empresa vencedora:
R2W GRÁFICA E EDITORA LTDA - ME, CNPJ Nº.
12.650.908/0001-20, no valor total de R$ 4.776,75 (quatro mil, se-
tecentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos). Vigência:
26/10/2015 a 26/10/2016. Data da assinatura: 05/10/2015.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

AVISOS DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 76/2015

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 22/10/2015 foi alterado. Objeto: Registro de Preço
para eventual aquisição de Material Permanente Tela de Projeção,
Projetor, Computador, Impressora - conforme especificações e quan-
titativos no Anexo I Termo de Referência deste Edital, para atender
ao Projeto de Tecnologia Educacional Assistiva: Pé-Yara da UFAM.
Total de Itens Licitados: 00012 Novo Edital: 26/10/2015 das 08h00 às
12h00 e d13h00 às 17h00. Endereço: Av. General Rodrigo Octavio
Jordao Ramos, 3000 - Aleixo MANAUS - AM.

Entrega das Propostas: a partir de 26/10/2015 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/11/2015, às
10h30 no site www.comprasnet.gov.br.

STANLEY SOARES DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/10/2015) 154039-00001-2015NE000201

PREGÃO ELETRÔNICO No- 79/2015

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 22/10/2015 foi alterado. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de confecção/ins-
talação de cúpula de vidro para atender a demanda do Museu Ama-
zônico da Universidade Federal do Amazonas, conforme especifi-
cações e exigências conditas no Termo de Referência, anexo ? I em
edital. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 26/10/2015 das
08h00 às 12h00 e d13h00 às 17h00. Endereço: Av. General Rodrigo
Octavio Jordao Ramos, 3000 - Aleixo MANAUS - AM. Entrega das
Propostas: a partir de 26/10/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 09/11/2015, às 10h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

GUARNIERY LIMA DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/10/2015) 154039-00001-2015NE000201

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 93/2015 - UASG 154039

Processo: 23105.004661/2014 . Objeto: Registro de Preço para even-
tual aquisição de Material De Consumo, conforme especificações e
quantitativos no Anexo I Termo de Referência deste Edital, para
atender a Várias Unidades da Universidade Federal do Amazonas.
Total de Itens Licitados: 00176. Edital: 26/10/2015 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av. General Rodrigo Octavio
Jordao Ramos, 3000 - Aleixo MANAUS - AM. Entrega das Pro-
postas: a partir de 26/10/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 09/11/2015 às 10h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 23/10/2015) 154039-00001-2015NE000201

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 132/2015 - UASG 154503

Nº Processo: 23006001308201511 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para eventual aquisição de insumos de elétrica para
a Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC. Total de Itens
Licitados: 00026. Edital: 26/10/2015 de 09h00 às 12h00 e de 14h às
16h00. Endereço: Avenida Dos Estados, 5001 - Bloco a - Torre 1 - 2º
Andar Santa Terezinha - SANTO ANDRE - SP. Entrega das Pro-
postas: a partir de 26/10/2015 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 09/11/2015 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Informamos que o Edi-
tal está disponível no sítio eletrônico www.comprasgovernamen-
t a i s . g o v. b r.

JOAO BATISTA JOENCK JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 23/10/2015) 154503-26352-2015NE800062

PREGÃO Nº 133/2015 - UASG 154503

Nº Processo: 23006002666201451 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para a eventual aquisição de mobiliários, para atender
às necessidades da Fundação Universidade Federal do ABC UFABC,
de acordo com as especificações e quantidades constantes neste Edi-
tal, Termo de Referência e anexos, incluindo o seu efetivo forne-
cimento. Total de Itens Licitados: 00035. Edital: 26/10/2015 de 09h00
às 12h00 e de 14h às 17h30. Endereço: Avenida Dos Estados, 5001,
Bloco A, Torre 1, 2º Andar Santa Terezinha - SANTO ANDRE - SP.
Entrega das Propostas: a partir de 26/10/2015 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 09/11/2015 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O Edital
estará disponível para consulta no Portal de Compras do Governo
Federal (www.comprasgovernamentais.gov.br)

SARA CID MASCARENAS ALVAREZ
Pregoeira

(SIDEC - 23/10/2015) 154503-26352-2015NE800062

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE SUPRIMENTOS

E AQUISIÇÕES
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 105/2015

Nº Processo: 23006.001231/2015-71.
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC -

UFABC, CNPJ 07.722.779/0001-06 torna público os Preços Regis-
trados, resultantes do Pregão Eletrônico nº. 105/2015, com a res-

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-10-26T04:49:04-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial